
      Golden Tour Brno 2024
     Systém / Pravidla / Sankce

Systém soutěže

Golden Tour Brno se účastní 9 mužstev, která jsou rozdělena do 2 základních skupin - skupina A (5 mužstev) a 
skupina B (4).
Z každé skupiny postoupí 3 týmy do play-off.
Ostatní týmy utvoří skupinu o 7.-9. místo (utkání A4-A5 bude započítáno ze skupiny).
Hrací doba je ve všech utkáních 1 x 15 minut, každý tým má garantováno odehrání min. 5 utkání.
V utkáních play off následuje při remíze ihned penaltový rozstřel - 3 základní série z 10m.

Bodování ve skupině
3 body - výhra, 1 bod - remíza, 0 bodů - prohra

V případě shody bodů u 2 týmů v konečné tabulce rozhodují tato kritéria v následujícím pořadí:

1) získané body ze vzájemného utkání
2) rozdíl celkového skóre v tabulce
3) větší počet nastřílených branek v celkové tabulce
4) fair play - nižší počet červených karet
5) penaltový rozstřel - 3 základní série z 10m

V případě shody bodů u 3 a více týmů v konečné tabulce rozhodují tato kritéria minitabulky v následujícím 
pořadí:

1) počet bodů v minitabulce vzájemných zápasů
2) rozdíl ve skóre v minitabulce vzájemných zápasů
3) větší počet nastřílených branek v minitabulce
4) vzájemný zápas 2 týmů, které zůstávají ve shodě
 
Pokud nerozhodnou tato kritéria, postupuje se dále stejně jako v případě shody 2 týmů.

Pořadatel si vyhrazuje právo změnit systém soutěže nejpozději do zahájení soutěže.

Pravidla
- délka zápasu je 1x15 minut
- v utkáních play off následuje při remíze ihned penaltový rozstřel - 3 základní série z 10m
- hraje se v rozestavení 4+1, na střídání mohou být připraveni všichni hráči uvedení na soupisce (max. počet lidí 
na soupisce je 20 za celou sezónu). Soupiska hráčů, která obsahuje jméno a příjmení všech hráčů, musí být 
odevzdána nejpozději před prvním zápasem týmu. Soupisku pak lze v průběhu sezóny doplnit až do celkového 
počtu 20 hráčů.
- minimální počet hráčů je 2+1, jestliže stav hráčů klesne pod tento počet nebo tým nenastoupí, utkání končí 
kontumačním výsledkem 3:0

- hraje se s míčem velikosti č. 4 pro futsal

- hráči jednotlivých týmů nastupují v jednotných dresech (v případě špatného rozlišení od soupeře poskytne 
pořadatel rozlišovací dresy)

- hráč nesmí mít na sobě nic, co by mohlo ohrozit bezpečnost jiného hráče i jeho samotného (přívěsky, náušnice, 
tvrdé obvazy, apod.)

- střídání během hry: hráč, který odchází z hrací plochy, zvedne ruku a nesmí jakkoliv zasáhnout do hry, jinak 
bude potrestán žlutou kartou

- střídání hráčů se může uskutečnit pouze v prostoru u vlastní střídačky – jinak tým obdrží žlutou kartu

Golden Tour



- branky může být dosaženo přímo z těchto standardních situací: ze zahajovacího výkopu, z autu, z rohu, z 
přímého a pokutového kopu

- branka vstřelena současně při závěrečné siréně není uznána

- všechny standardní situace (dále jen „SS“) musí být rozehrány do 5 sekund. Za SS se považuje: aut, roh, přímý a 
nepřímý kop, rozehrání od branky

- při rozehrání SS musí protihráč dodržovat odstup od míče nejméně 2m. Jestliže viditelně brání blíže v rozehrání, 
bude potrestán žlutou kartou

- při zahrání SS musí míč nehybně stát, při zahrávání autu nesmí být míč celým objemem ve hřišti

- pokutový kop se zahrává ve vzdálenosti 7m od středu brankové čáry

- na obou stranách hřiště se kope aut

- po závěrečné siréně se zahrává v případě nařízení pokutový kop a 10 m pokutový kop, jiné SS jako rohový kop, 
aut či přímý a nepřímý kop se po siréně nezahrávají

- každý faul (včetně ponechané výhody, hraní rukou a faulů potrestaných kartou či penaltou) eviduje časoměřič 
zápasu jako akumulovaný faul. V každém utkání se akumulované fauly družstvu sčítají až do počtu pěti. Při 
šestém a každém dalším akumulovaném faulu 1 družstva během utkání je nařízen 10 metrový pokutový kop.

- začátek utkání je stanoven dle rozpisu utkání v hrací den, začátky utkání následují hned po sobě. Pokud tým 
nenastoupí do 5 minut je utkání kontumováno vítězstvím 3:0 pro soupeře

- pokud se míč dotkne stropu, rozehrává protější tým z postranní čáry a to v nejbližším místě dotyku balonu o 
strop

- za ostrý faul může následovat žlutá karta (1 min. oslabení), vše dle uvážení rozhodčího. Pokud hráč obdrží 
druhou žlutou kartu v zápase, dostává automaticky kartu červenou a nesmí již zasáhnout do daného zápasu, tým 
je ale oslaben pouze na jednu minutu (i za druhou žlutou kartu, nikoliv na 3min. jako v případě červené karty)

- vyloučený hráč se při obdržené brance nevrací předčasně na hrací plochu

- červená karta vyloučení do konce zápasu (po 3 minutách může naskočit další náhradník za vyloučeného hráče)

- platí pravidlo tzv. „malá domu“ (pokud se brankář rukama dotkne míče, který mu byl úmyslně přihrán hráčem 
jeho družstva, v tom případě následuje pokutový kop; týká se i autového kopu)

- v případě, že bude brankář hrát rukou mimo trestné území, následuje pokutový kop

- branky mají rozměry 2m x 5m

- hra skluzem - skluzem se rozumí, je-li ohrožena bezpečnost protihráče (toto je považováno za faul na žlutou 
kartu); pokud je soupeř skluzem zasažen (např. hráč je bez míče), jedná se o „surovou hru“ a je udělena hráči 
červená karta (skluzu je povoleno užít jen v případě, že hráč je sám a neohrožuje protihráče)

- kapitán družstva musí být na levém rukávu zřetelně označen páskou

- sporné situace řeší pouze kapitán s rozhodčím

- všechna rozehrání po autu (myšleno za brankovou čárou) brankář provádí výhozem rukou. Brankář nesmí 
vyhazovat míč za půlku, míč se musí dotknout palubovky či hráče před půlící čárou. 

- pokud brankář zachytí míč ze hry, může rozehrát dle svého uvážení nohou či rukou a to do libovolného prostoru
hřiště. Pokud brankář dosáhne branky výhozem rukou (bez následné teče kteréhokoliv hráče), tak branka není 
uznána.

- brankář si může přihrávat se svými spoluhráči libovolně po celé ploše hřiště

- případné další detaily pravidel se posuzují dle pravidel futsalu FAČR

- před turnajem při prezentaci odevzdá každý tým sestavu týmu a registrační průkazy hráčů (pro organizátory 
akce), pokud tým vlastní dresy s čísly, tak uvede čísla dresu a jména

Omezení účasti

- účast je omezena pro hráče 1. a 2.nejvyšší fotbalové soutěže pořádané FAČR a 1. celostátní ligy ve futsalu 
(pokud hráč hraje v zahraničí, platí omezení vždy pro odpovídající soutěže v dané zemi). Pro týmy v 1. lize každé 
Golden Tour platí výjimka a tyto týmy mohou angažovat vždy max. 1 hráče hrajícího nejvyšší futsalovou soutěž 

Golden Tour



v dané zemi. Každý tým, který postoupí na závěrečný mezinárodní turnaj EURO Golden Tour, pak na tento turnaj 
může také angažovat 1 hráče hrajícího nejvyšší futsalovou soutěž. Na EURO Golden Tour nesmí za tým nastoupit 
hráč, který v daném ročníku nastoupil v rámci Golden Tour za jiný tým.
- pokud hráč v aktuálním ročníku Golden Tour, který startuje 1.1.2024, alespoň jednou nastoupí za tým ze soutěží
jmenovaných v předešlém bodu, nesmí již zasáhnout do dalších zápasů ligy firem (rozumí se tím, že hráč, který 
např. v 1. kole Golden Tour nastoupil za tým v lize firem a poté absolvoval mistrovské utkání  v soutěži viz 
předchozí bod, nesmí již do dalších kol aktuálního ročníku Golden Tour aktivně zasáhnout). Pokud se tak stane, 
týmu budou zápasy kontumovány ve prospěch soupeře.

Sankce při porušení pravidel
Sporné situace řeší s rozhodčím jedině kapitán týmu, v opačném případě může být diskutující hráč potrestán 
žlutou kartou.
Trestání nebezpečné hry

Akumulované fauly

Každý faul (včetně ponechané výhody a potrestaných kartou či penaltou) eviduje časoměřič zápasu jako 
akumulovaný faul. V každém utkání se akumulované fauly družstvu sčítají až do počtu pěti. Průběžný počet 
akumulovaných faulů obou družstev zapisuje časoměřič. Při šestém a každém dalším akumulovaném faulu 
družstva během utkání je nařízen 10 metrový pokutový kop.

Nesportovní chování a další prohřešky proti Fair Play

- při nesportovním chování hráče, tzn. především fyzické napadení, nebo hrubá urážka rozhodčího či protihráče, 
je pořadatel oprávněn hráči udělit zákaz hraní na celý jeden hrací den, ve výjimečném případě na celou soutěž
- při nesportovním chování více hráčů týmu, tzn. především fyzické napadení, nebo hrubá urážka rozhodčího či 
protihráče, je pořadatel oprávněn týmu odečíst až 10 bodů v celkové tabulce a vyloučit tým z celého hracího dne,
v dalším případě potrestat jednotlivce v již uvedených sankcích
- v případě, že tým nedorazí na hrací den více než jednou, má pořadatel právo tým zařadit na poslední sestupové 
místo 
- v případě, že tým nenastoupí do zápasu dle hracího rozpisu, budou týmu automaticky odečteny 3 body za každý
zápas, do kterého nenastoupí 
- v případě, že za tým nastoupí aktivní hráč z 1. a 2. nejvyšší fotbalové soutěže pořádané FAČR a 1.celostátní 
futsalové ligy, bude tým potrestán ztrátou bodů, které získal v utkáních, ve kterých za tým daný hráč nastoupil
- se sankcemi za porušení herního řádu klient (společnost) souhlasí 

Sazebník trestů za vyloučení a další hrubé nesportovní chování:

   prohřešek                 trest (vyloučení)
-udělena 2.ŽK+ČK za NCH či faul do konce utkání
-přímo ČK za surovou hru do konce utkání – 1 zápas (dle uvážení rozhodčího)
-přímo ČK za urážky RO, soupeře, plivnutí 1 zápas – do konce hracího dne (dle uvážení rozhodčího)
-přímo ČK za vyhrožování RO do konce hracího dne + disciplinární komise
-fyzické napadení RO do konce hracího dne, ukončení utkání (kontumace) + 

disciplinární komise

Vyloučení na určitý počet zápasů platí vždy max. do konce hracího dne, závažnější tresty bude řešit disciplinární 
komise, která může vyloučit jednotlivce či tým z celé soutěže

O výši trestu za závažná provinění proti pravidlům rozhoduje disciplinární komise ligy a to na základě:

1. zprávy od rozhodčího v zápise o utkání
2. zprávy od obou účastněných týmů
3. stanovisko organizátorů (časomíra)
4. zpráva delegáta (3. rozhodčího)

Rozhodnutí disciplinární komise je konečné a neměnné, není možné se odvolat.

Golden Tour


